UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v hỗ trợ khác cho các hộ phải

thuê nhà khi Nhà nước thu hồi đất

thực hiện dự án Đường Đông Tây 4

đi cảng Nghi Sơn - Khu kinh tế

Nghi Sơn.

Kính gửi:

  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

  - UBND thị xã Nghi Sơn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1781/UBND-GPMB ngày

18/5/2021 của UBND thị xã Nghi Sơn về việc làm rõ một số nội dung đề xuất hỗ

trợ khác cho 54 hộ gia đình phải tháo dỡ nhà chính, thuê nơi ở khác để bàn giao

mặt bằng dự án Đường Đông Tây 4 đi cảng Nghi Sơn- Khu kinh tế Nghi Sơn.

Trên cơ sở tham mưu, đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

4031/STNMT-CSĐĐ ngày 25/5/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Đồng ý với tham mưu, đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

văn bản nêu trên; thống nhất chủ trương hỗ trợ khác cho các hộ phải thuê nhà

(có hợp đồng thuê nhà được UBND xã/phường xác nhận) khi Nhà nước thu hồi

đất thực hiện dự án Đường Đông Tây 4 đi cảng Nghi Sơn- Khu kinh tế Nghi Sơn;

mức hỗ trợ bằng 12 triệu đồng/hộ (ngoài mức hỗ trợ quy định tại khoản 1 Điều

17 Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 3161/2014/QĐ-UBND ngày

26/9/2014 của UBND tỉnh).

2. Kinh phí thực hiện từ nguồn GPMB của dự án. Chủ tịch UBND thị xã

Nghi Sơn có trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo quy định của pháp luật và

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản này; chịu trách nhiệm trước pháp

luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi;

- Các sở: Xây dựng, Tài chính;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN;

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-30T22:39:23+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T09:56:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T09:56:49+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T10:53:37+0700